INDICAÇÃO Nº 913/2022

Divinópolis, 21 de julho de 2022

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de   Azevedo,  solicitando  do  órgão  competente,  que  seja
providenciada a possibilidade de  execução do seguinte serviço :

• A realização de Capina e limpeza urbana na Rua Cristóvão Teixeira em frente ao
número 451, no bairro Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação vem sendo objeto constante de pedidos dos moradores, que se faz
urgente e necessário, a rua encontra-se demasiadamente suja, com matos invadindo a calçada e o
calçamento,  dificultando a  passagem de   pedestres. O aparecimento  de  animais  peçonhentos  e
proliferação de doenças.  A solicitação contribuirá  para a segurança de toda região.

Neste termos peço o deferimento,

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br